______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

27 декабря 2010 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 27 декабря 2010 года

ДСО-С-НП-ПСК-

271210

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-272727271210

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

271210

27 ДЕКАБРЯ 2010 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 27 декабря 2010 года

Всего членов Совета – 11 человек.

Присутствуют:

Лично:

Ашхотов Аслан Аминович,

Бжахов Музариб Исмаилович,

Данилов Владимир Васильевич,

Сухоруков Александр Петрович,

Яцутко Николай Васильевич,

Степаненко Антонина Николаевна,

Яйлян Зоркин Вараздатович (по доверенности за Колпакову Л.А.),

Калмыков Валентин Иванович,

Юрьев Михаил Георгиевич.

Отсутствуют: Таликов Валентин Иванович, Ситников Владимир Михайлович.

Кворум есть.

Приглашены:

Яцутко Денис Николаевич,

Матлашов Николай Андреевич,

Мудаев Алигаджи Абдурахманович,

Конюхова Александра Леонидовна.

Председательствует Данилов В. В.

Протокол поручено вести Конюховой А. Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии новых членов и внесении изменений в свидетельства членов Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Проектировщики Северного Кавказа»

2. Утверждение графика проверок на 2011 год

3.Об аттестации

4. О премировании сотрудников аппарата и членов Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое

партнерство «Проектировщики Северного Кавказа»

а) о текущем премировании

б) о единовременном вознаграждении.

По вопросу 1 повестки дня
слушали:

- Яцутко Д.Н.

Предложил: принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдать

свидетельства о допуске к видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства, согласно представленным документам следующие организации:

-ООО «Строй Сервис»

-ООО «Мальтес»

Голосовали «За» - единогласно.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

271210

27 ДЕКАБРЯ 2010 Г. СТР. 3 ИЗ 4

Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального

строительства, согласно их заявлениям и представленным документам:

1.1.  ООО «Южгеопроект»  (взамен ранее выданного № 64)

1.2.  ООО «Стройцентр»  (взамен ранее выданного № 50)

1.3.  ГОУ ВПО  «Пятигорский Технологический Университет»  (взамен ранее выданного № 91)

1.4.  ООО «Жилпромсервис» (взамен ранее выданного № 89)

1.5.  ООО «Мистросервис»  (взамен ранее выданного № 85)

1.6.  ООО «Энергия»  (взамен ранее выданного № 72)

1.7.  МУП «Хозрасчетное проектно-строительное бюро»  (взамен ранее выданного № 81)

1.8.  ООО «Стройтехпроект» (взамен ранее выданного № 38)

1.9.  ООО «АРХпроектЮГ»  (взамен ранее выданного № 68)

1.10.  ООО «Энергомонтаж ЛТД»  (взамен ранее выданного № 82)

1.11.  ЗАО «Проектстройсервис» (взамен ранее выданного № 24)

1.12.  ООО «Ставрополькоммунпроект»  (взамен ранее выданного № 23)

1.13.  ООО «Югремстройсервис» (взамен ранее выданного № 79)

1.14.  МУП «Теплосеть»  (взамен ранее выданного № 43)

1.15.  ООО «Автодорпроект»  (взамен ранее выданного № 88)

1.16.  ГОУ ВПО «СевКавГТУ» (взамен ранее выданного № 76)

1.17.  ООО «Тесла»  (взамен ранее выданного № 31)

Голосовали:

«За» - единогласно.

Внести изменение в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации

члена Партнерства, подавшего заявление на внесение изменений по сумме работ по одному

договору:

-ОАО «Ставропольгражданпроект»

Голосовали:

«За» - единогласно.

По вопросу 2 повестки дня
слушали:

- Яцутко Д.Н.

Предложил: утвердить график проверок членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

на 2011 год.

- Сухорков А.П. внес поправку о возвращении к обсуждению по данному вопросу по итогам

работы за I квартал 2011 года.

Голосовали с учетом поправки А.П. Сухорукова:

«За» - единогласно.

По вопросу 3 повестки дня
слушали:

- Яцутко Н.В.

Сообщил: проводится совместная работа сотрудников ОАО «Ставропольгражданпроект» и

ОАО «Госпроектстрой» по подготовки необходимых материалов для проведения аттестации

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

271210

27 ДЕКАБРЯ 2010 Г. СТР. 4 ИЗ 4

всех работников членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

Принято к сведению.

По вопросу 4 повестки дня
слушали:

- Яцутко Д.Н.

Предложил: рассмотреть вопрос о текущем премировании сотрудников аппарата

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Проектировщики Северного

Кавказа» и утвердить суммы денежного вознаграждения за четвёртый квартал 2010 года

(Приложение 1).

Голосовали:

«За» - единогласно.

слушали:

- Матлашова Н.А.

Предложил: рассмотреть вопрос о единовременном вознаграждении сотрудников аппарата и

членов Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Проектировщики Северного Кавказа» по итогам года и в связи с личным вкладом каждого в

осуществление СРО уставных задач и утвердить суммы единовременного денежного

вознаграждения (Приложение 2).

- Сухорукова А.П.

Предложил включить в список для единовременного вознаграждения генерального директора

Яцутко Дениса Николаевича и наградить его по итогам года денежной премией в размере

10 000 (десяти тысяч) рублей.

- Данилова В.В.

Выразил сомнение в целесообразности премирования членов совета. Предложил поставить

вопрос о единовременном вознаграждении членов совета на голосование отдельно.

Голосовали вопрос: Кто за то, чтобы включить в список награждаемых по итогам года

денежными премиями членов Совета СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»?

«За» - 8, «Против» - 1, «Воздержался» - 0

Поставил на голосование список награждаемых в целом с учётом предложения А.П.

Сухорукова.

Голосовали:

«Единогласно»

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

А.Л. Конюхова